
ПРИКАЗ 
f'/3' No~~~~~~~~~~~~ 

маи г. Москва 

О подготовке к началу 2019120 учебного года в части обеспечения комплексной 
безопасности университета 

В соответствии с указанием заместителя министра Минобрнауки России 

Боровской М.А. № МН-1485/МБ от 24.07.2017 г. «0 предоставлении информацию> 

приказываю: 

1. Создать комиссию по проверке готовности федеральное государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Национальный 

исследовательский университет «МЭИ» (ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»/НИУ «МЭИ») 

к 2019120 учебному году в части обеспечения комплексной безопасности 

университета в составе: 

• Проректор по работе с молодежью, спорту и безопасности Плотников А.В. -
председатель комиссии. 

• Начальник правового управления Белова О.А. - секретарь комиссии. 

• Директор филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Смоленске Федулов А.С. 

• Директор филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Волжский Султанов М.М. 

• Директор филиала ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Конаково Файрушин Н.И. 

• Главный инженер Фогельгезанг В.А. 

• Начальник ЦКОП Кабанов В.Н. 

• Директор Студенческого городка «Лефортово» ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

Шепилов А.Ю. 

• Начальник отдела ГО и ЧС Згонник А.В. 

• Начальник управления ОТ и Э Чувирова С.А. 

2. Назначить ответственным за своевременное представление сведений по 

подготовке к началу 2019/20 учебного года в части обеспечения комплексной 

безопасности начальника ЦКОП Кабанова В.Н. 

3. Комиссии в срок до 15.08.2019 г.: 
• провести проверку состояния комплексной безопасности университета в 

соответствии с методическими рекомендациями Минобрнауки России. 

• Результаты проведенной проверки оформить актом проверки комплексной 

безопасности НИУ «МЭИ». 

• Результаты проверки комплексной безопасности НИУ «МЭИ» представить в 

информационно-аналитическую систему «Мониторинг» Минобрнауки России. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

работе с молодежью, спорту и безопасности Плотникова А.В. 

Проректор по научной работе, 

исполняющий обязанности ректора В.К. Драгунов 


